



# Second Primary Lung Cancer After Breast Cancer: A Population-Based Study of 6,269 Women

Rong Wang<sup>1†</sup>, Zhiqiang Yin<sup>2†</sup>, Lingxiang Liu<sup>1</sup>, Wen Gao<sup>1</sup>, Wei Li<sup>1</sup>, Yongqian Shu<sup>1\*</sup> and Jiali Xu<sup>1\*</sup>

<sup>1</sup> Department of Oncology, The First Affiliated Hospital of Nanjing Medical University, Nanjing, China, <sup>2</sup> Department of Dermatology, The First Affiliated Hospital of Nanjing Medical University, Nanjing, China

#### **OPEN ACCESS**

### Edited by:

Yanis Boumber, Fox Chase Cancer Center, United States

#### Reviewed by:

Timothy F. Burns, University of Pittsburgh Cancer Institute, United States Weiqiang Zhao, The Ohio State University, United States

#### \*Correspondence:

Jiali Xu scarlett0830@sina.com Yongqian Shu shuyongqian@csco.org.cn

<sup>†</sup>These authors have contributed equally to this work

#### Specialty section:

This article was submitted to Thoracic Oncology, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 01 July 2018 Accepted: 12 September 2018 Published: 09 October 2018

#### Citation:

Wang R, Yin Z, Liu L, Gao W, Li W, Shu Y and Xu J (2018) Second Primary Lung Cancer After Breast Cancer: A Population-Based Study of 6,269 Women. Front. Oncol. 8:427. doi: 10.3389/fonc.2018.00427 **Purpose:** Breast cancer (BC) and lung cancer are the most two common cancers with highest morbidity and mortality for women. With prolonged survival, there comes the possibility that BC patients will develop second primary cancers. We evaluate the characteristics, incidence and survival of second primary non-small cell lung cancer (BC-NSCLC) and small cell lung cancer (BC-SCLC) after breast cancer.

**Patients and methods:** Second primary lung cancer risks using standardized incidence ratios (SIRs) [95% confidence intervals (95% CIs)] were calculated among breast cancer patients in SEER-18 (2000–2014). Survival outcomes were also analyzed for both BC-NSCLC and BC-SCLC.

**Results:** A total of 6,269 second lung cancer patients after a localized or regional BC were identified. The incidence rate was modestly higher compared to the general population (SIR = 1.03; 95%CI: 1.00–1.06). For ER-, PR- and HER2- groups, SIRs were 1.26, 1.16, 1.13, respectively (all p < 0.05). Triple negative breast cancer (TNBC) patients have an even higher incidence rate of lung cancer (SIR = 1.59, 95%CI: 1.29–1.94). Elevated SIRs were also observed among the following groups: within 1 year after BC diagnosed, a young age at BC diagnosed, black people, poorly or undifferentiated histological grade of breast cancer. Median survival (MST) after localized, regional and distant BC-NSCLC was 68.0, 26.0, and 6.0 m. Five-year survival rates for BC-NSCLC were 53.9, 29.8 and 5.7% in each stage, which were significantly higher compared to first primary NSCLC (all p < 0.001). ER-/PR- or TNBC were unfavorable prognostic factors for BC-NSCLC. The survival rates of BC-SCLC were no significant different compared to first primary SCLC.

**Conclusion:** BC patients, especially for TNBC, are at a high risk of developing second primary lung cancers. BC history may be a favorable prognostic factor for NSCLC (but not SCLC) patients. Clinicians should closely follow up BC patients with high-risk factors.

Keywords: breast cancer, lung cancer, second primary, TNBC, SEER, population-based study

1

# INTRODUCTION

Breast cancer is the most frequently diagnosed malignancy in women worldwide. During the last three decades, advances in early detection and treatment have resulted in significantly improved survival benefit among BC patients (1–3). The long life expectancy of these patients exposes them to the possibility of developing second primary cancers (4). By 10 years after BC diagnosis, approximately 10% of survivors have developed a subsequent malignancy, in which lung cancer accounts for one of the largest numbers (5). A population-based study from Taiwan demonstrated that second primary cancers indeed have a negative impact on survival in breast cancer patients (6).

Lung cancer is the most common cause of cancer death. Thus, understanding the risk of BC patients developing second primary lung cancer becomes very important. Among women diagnosed with BC before age of 50 years, the incidence rate of lung cancer is significantly elevated (7). Also, postmastectomy radiotherapy for BC patients could sharply increase the risk of second primary lung cancer, especially in ipsilateral lung, among ever-smokers (8). However, no large population study was carried out. The extent to which previous BC confers an increased risk of lung cancer remains unclear. Even few studies focused on the subsequent survival. One study of outcomes in BC survivors with second lung cancer included 35 patients, and another included 26 patients (9, 10). Only one large population-based study compared survival outcomes of BC-NSCLC to those with first primary NSCLC (11). BC history does not appear to adversely affect overall survival (OS). Moreover, no study carried out the survival analysis of second primary SCLC after BC.

Identification the risk factors of developing second lung cancer for BC patients and which factors impact their outcomes are important for identifying those who would benefit from enhanced screening and optimizing treatment. In this study, we conducted a population-based study using data from the Surveillance Epidemiology, and End Results (SEER) Program to evaluate the characteristics, risk and survival of second primary lung cancer after BC.

# MATERIALS AND METHODS

### **Ethical Statement**

This study was approved by the institutional review board of Nanjing Medical University. The data released from SEER database did not require informed patient consent because cancer is a reportable disease in the US.

### **Study Population**

The SEER 18 Program (2000–2014, based on November 2016 data submission) database was used to identify the cohort of women for this study. Largest geographic coverage is available in the SEER 18 database, which capture  $\sim$ 27.8% of the US population. We selected patients ages 20 years and older with

a histologically confirmed first primary breast cancer and a subsequent lung cancer between January 2000 and December 2014, excluding those who were diagnosed by autopsy or death certificate only. A minimum latency of 2 months was required, as used in SEER to exclude synchronous primary cancers (12). In order to minimize the possibility of misdiagnosed metastases, we excluded BC cases that were not diagnosed at local or regional stage. This staging is described in detail in historic SEER coding manuals. Male patients were excluded because only 55 cases met the criteria. Information on age at diagnosis, race, and details about BC and lung cancer, as well as latency between diagnoses was obtained from SEER. Because SEER began collecting human epidermal growth factor receptor 2 (HER2) status since 2010, the analyses about HER2 and Breast cancer subtype did not include BC cases diagnosed before 2010. Breast cancer histology was categorized into 2 groups by ICD-O-3 histology codes: invasive ductal carcinoma (IDC, 8500/3, and 8521/3) and others. Lung cancer histology was categorized into 4 groups by ICD-O-3 histology codes: adenocarcinoma (8410, 8250-8253, 8255, 8260, 8323, 8480-8481, 8550, 8560, 8570, 8574), squamous cell (8070-8073, 8083), other NSCLC, and small cell (8041-8045).

### **Statistical Analysis**

The incidence of second primary lung cancer was compared to the expected incidence in the general population by calculating standardized incidence ratio (SIR) and 95% confidence interval (CI). SIRs were calculated overall and stratified by clinical parameters. Frequency distributions of variables were compared using chi-square test. Overall survival (OS) and the association with variables were estimated using Kaplan-Meier methods and log-rank test. Survival times were measured from date of lung cancer diagnosis until date of all-cause death or last follow-up. T test was used to compare the survival rates between second and first primary lung cancers. SIRs and survival for first primary NSCLC and SCLC (NSCLC-1 and SCLC-1) were calculated using the SEER\*Stat software version 8.3.4 and all other analyses were done using SPSS statistical software, version 23 (IBM Corp, Armonk, NY). All *p* values were two-sided, with p < 0.05 defined as statistically significant.

# RESULTS

A total of 620,429 female patients were diagnosed with a localized or regional BC in the SEER 18 database between 2000 and 2014. The characteristics of these patients are described in **Table 1**. One percent or 6269 patients developed a second primary lung cancer and were observed with 3,631,452 person-years of follow-up. The median latency period between breast cancer diagnosis and second lung cancer was 49.0 months.

SIRs were used to evaluate the incidence of second primary lung cancer in the cohort of patients with BC in relation to the expected incidence of lung cancer in the general population (**Table 1**). For the entire period, higher rates of second primary lung cancers occurred among BC survivors than in the general female population in SEER (SIR = 1.03; 95%CI: 1.00-1.06). SIRs were also high in black people and other people, and

Abbreviations: BC, Breast cancer; NSCLC, non-small cell lung cancer; BC-NSCLC, second primary non-small cell lung cancer after breast cancer; BC-SCLC, second primary small cell lung cancer after breast cancer; NSCLC-1, first primary NSCLC; SCLC-1, first primary SCLC.

TABLE 1 | SIRs for second primary lung cancer in breast cancer patients diagnosed between 2000 and 2014 with follow-up through 2016, SEER-18.

Characteristic	No. of first primary breast cancers <sup>a</sup>	No. of person-years <sup>b</sup>	Se	Second primary lung cancers			
			Observed	Expected	SIR	95% CI	
Total	620,429	3,631,452	6269	6090.30	1.03*	1.00-1.06	
RACE							
White	503,423	2,996,701	5423	5380.86	1.01	0.98–1.04	
Black	63,541	336,635	557	473.50	1.18*	1.08–1.28	
Other <sup>c</sup>	50,141	281,619	289	211.05	1.37*	1.22-1.54	
LATENCY							
≤1 year	620,429	489,378	958	731.65	1.31*	1.23-1.39	
>1 year, ≤5 years	559,541	1,751,111	2656	2805.31	0.95	0.91–0.98	
>5 years, ≤10 years	329,247	1,099,837	2046	1971.50	1.04	0.99–1.08	
>10 years	127,417	291,125	609	581.84	1.05	0.97–1.13	
AGE AT BREAST CANCER	R DIAGNOSIS						
20–39	35,216	217,949	44	18.31	2.40*	1.75–3.23	
40–49	117,093	750,985	387	286.54	1.35*	1.22-1.49	
50–59	157,050	984,446	1152	1067.37	1.08*	1.02-1.14	
60–69	146,593	844,699	2156	2074.73	1.04	1.00-1.08	
70–79	104,849	581,919	1943	1948.01	1.00	0.95–1.04	
80+	59,569	251,086	587	695.34	0.84*	0.78–0.92	
YEAR OF DIAGNOSIS		- ,					
2000–2004	202,766	1,900,240	3353	3371.98	0.99	0.96-1.03	
2005-2009	206,356	1,274,265	2143	2037.13	1.05*	1.01-1.10	
2010-2014	211,307	456,946	773	681.19	1.13*	1.06-1.22	
STAGE AT BREAST CANC		100,010	110	001110	1.10	1.00 1.22	
Localized	414,442	2,471,179	4534	4401.97	1.03*	1.00-1.06	
Regional	205,987	1,160,272	1735	1688.32	1.30	0.98-1.08	
LATERALITY <sup>d</sup>	203,307	1,100,272	1755	1000.02	1.00	0.30-1.00	
Right	305,425	1,789,340	3078	2989.69	1.03	0.99–1.07	
Left	314,654	1,840,452	3188	3097.50	1.03	0.99-1.07	
HISTOLOGY	514,054	1,040,402	5100	3097.30	1.05	0.99-1.07	
Infltrating ductal carcinoma	453,626	0.610.910	4430	4233.77	1.05*	1.02-1.08	
		2,613,812	1839	1856.52	0.99	0.95-1.04	
Other GRADE	166,803	1,017,640	1039	1630.32	0.99	0.95-1.04	
	128,822	766 170	1400	1471 71	1.01	0.06.1.06	
1	,	766,179	1488	1471.71	1.01	0.96-1.06	
2	247,196	1,445,271	2494	2521.70	0.99	0.95-1.03	
3 and undifferentiated	203,795	1,158,801	1822	1627.30	1.12*	1.07-1.17	
Unknown	40,616	261,199	465	469.59	0.99	0.90–1.08	
ER	101.010	00.405.40	4500	1571.00	0.00		
Positive <sup>d</sup>	461,616	2643512	4508	4574.82	0.99	0.96-1.01	
Negative	112,254	633459	1110	878.50	1.26*	1.19–1.34	
Unknown	46,559	354480	651	636.98	1.02	0.95–1.10	
PR							
Positive <sup>e</sup>	395,138	2,250,962	3738	3819.13	0.98	0.95–1.01	
Negative	172,749	978,035	1793	1544.46	1.16*	1.11–1.22	
Unknown	52,541	402,454	738	726.70	1.02	0.94–1.09	
HER-2 <sup>f</sup>							
Positive	33,612	71,809	104	87.97	1.18	0.97–1.43	
Negative	168,003	362,647	630	558.48	1.13*	1.04-1.22	
Unknown	9,692	22,489	39	34.73	1.12	0.80–1.54	
BREAST CANCER SUBTY	/PE <sup>f</sup>						
HER-2+/HR+	20,502	43,651	62	51.46	1.20	0.92–1.54	
HER-2+/HR-	8,619	18,342	23	21.59	1.07	0.68–1.60	

(Continued)

#### TABLE 1 | Continued

Characteristic	No. of first primary breast cancers <sup>a</sup>	No. of person-years <sup>b</sup>	Second primary lung cancers					
			Observed	Expected	SIR	95% CI		
HER-2-/HR+	145,221	314,326	531	496.45	1.07	0.98–1.16		
Triple negative	22,529	47,644	97	61.05	1.59*	1.29–1.94		
Unknown	14,436	32,945	60	50.64	1.18	0.90-1.53		
MARITAL STATUS								
Married	348,700	2,147,206	3066	3303.37	0.93	0.90-0.96		
Not married <sup>g</sup>	244,878	1,346,809	2955	2549.36	1.16*	1.12-1.20		
Unknown	26,851	137,436	248	237.56	1.04	0.92-1.18		
RADIOTHERAPY								
Yes	315,604	192,442,616	3158	3186.04	0.99	0.96–1.03		
None / Unknown	304,825	170,702,621	3111	2904.26	1.07	1.03-1.11		
SURGERY								
Yes <sup>h</sup>	600,065	3,562,628	6123	5973.20	1.03	1.00-1.05		
BCS	350,206	2,133,170	3712	3732.30	0.99	0.96–1.03		
Modified radical mastectomy	141,202	912,291	1612	1489.69	1.08*	1.03–1.14		
Total (simple) mastectomy	101,743	486,210	760	708.49	1.07	1.00-1.15		
None	17,594	60,050	126	105.72	1.19	0.99–1.42		
Unknown	2,770	8,774	20	11.37	1.76	1.07-2.72		

<sup>a</sup>Number of breast cancer survivors at the beginning of the study period.

<sup>b</sup>Begins 2 months after breast cancer diagnosed.

<sup>c</sup>Include American Incian/AK Native, Asian/Pacific Islander and others-unspecified.

<sup>d</sup>One patent with "only one side, side unspecified"; two patients with "paired site" were not include.

<sup>e</sup>Include "borderline" and "positive."

<sup>f</sup>Did not include BC cases diagnosed before 2010 in SEER.

<sup>g</sup>Include divorced, separated, single, and widowed.

<sup>h</sup>39 cases received other types of mastectomy were not included.

\*P < 0.05.

those who are unmarried. Lung cancer incidence rates were higher in more recent calendar years (SIRs for BC diagnosed in 2005-2009 and 2010-2014 were 1.05 and 1.13, respectively, and both p < 0.05). The SIR for lung cancer was significantly elevated within 1 year after BC diagnosed (SIR = 1.31; 95%CI: 1.23-1.39). SIR values decreased as the age at BC diagnosed rising, with the uppermost SIR reported for the youngest (age 20-39 years) cohort (SIR = 2.40; 95%CI: 1.75-3.23). Significant SIRs were also observed among infiltrating ductal carcinoma, the most common histological type, and poorly or undifferentiated histological grade. Hormone receptor and HER2 status are the most concerned aspects for breast cancer. Notably, we detected significant elevated SIRs among ER-, PRand HER2- groups (SIRs were 1.26, 1.16, 1.13, respectively, all p < 0.05). Moreover, in the breast cancer subtype used in SEER, only TNBC group has a high incidence rate of lung cancer (SIR = 1.59, 95%CI: 1.29–1.94). No significant SIR was observed in BC patients who received radiotherapy. For BC patients after surgery, the SIR was high in "modified radical mastectiomy" group (SIR = 1.08; 95%CI: 1.03-1.14), but not in the breast conserving surgery (BCS) group or total (simple) mastectomy group.

Table 2outlinesdemographicandclinicopathologiccharacteristics at BC diagnosis, grouped by subsequent lung

cancer stage (353 cases were unstaged and thus not included here). Among the lung cancer stage groups, the distributions of stage at breast cancer diagnosis, laterality, histology were similar. Women with shorter latency and BC diagnosed at a more recent year more likely had an earlier stage of second lung cancer. This observation may reflect the much closer follow-up after initial BC diagnosed and the more common use of radiologic imaging in later years. On the country, patients among the ER-/HER2-/TNBC groups were more likely to have distant lung cancers. TNBC has a more aggressive clinical course than other types of breast cancer. Compared with other breast cancer, TNBC often develops visceral metastases. Those with TNBC had an increased likelihood of distant recurrence (13, 14).

Among the 6,269 breast cancer patients who had a subsequent primary lung cancer, 5,472 (87.3%) were NSCLC and 797 (12.7%) were SCLC. After a median follow-up of 52 months, 4,183 (66.7%) died. **Figure 1** shows cause of death grouped by lung cancer histology. Mortality due to lung cancer accounted for most deaths (n = 2,654, 63.4%), and was observed to be greater among BC-SCLC (72.3%). Breast cancer is the second leading cause of death for both NSCLC and SCLC. Heart disease, chronic respiratory distress syndrome and cerebrovascular disease together accounted for a small number TABLE 2 | Patient and tumor characteristics at the time of lung cancer diagnosis.

Breast cancers	Total (%)	L	ung cancers		P value
		Localized (%)	Regional (%)	Distant (%)	
otal	5916 (100)	1858 (31.4)	1590 (26.9)	2468 (41.7)	
atency					< 0.001
1 year	915 (100)	421 (46.0)	267 (29.2)	227 (24.8)	
1 year, ≤5 years	2495 (100)	770 (30.9)	674 (27.0)	1051 (42.1)	
5 year, ≤10 years	1928 (100)	529 (27.4)	500 (25.9)	899 (46.6)	
10 years	572 (100)	135 (23.6)	148 (25.9)	289 (50.5)	
nknown	6 (100)	3 (50.0)	1 (16.7)	2 (33.3)	
ace					0.012
hite	5109 (100)	1620 (31.7)	1359 (26.6)	2129 (41.7)	
ack	535 (100)	139 (26.0)	153 (28.6)	243 (45.5)	
ther	273 (100)	99 (36.3)	78 (28.6)	96 (35.2)	
ge at breast cancer diagnosis		ζ, γ	· · ·	· · ·	< 0.00
–39	40 (100)	12 (30.0)	10 (25.0)	18 (45.0)	
⊢49	369 (100)	110 (29.8)	98 (26.6)	161 (43.6)	
)–59	1105 (100)	296 (26.8)	299 (27.1)	510 (46.2)	
)-69	2060 (100)	698 (33.9)	597 (29.0)	765 (37.1)	
)–79	1823 (100)	570 (31.3)	470 (25.8)	783 (43.0)	
)+	519 (100)	172 (33.1)	116 (22.4)	231 (44.5)	
ear of breast cancer diagnosis	010 (100)	112 (00.1)	110 (22.1)	201 (11.0)	< 0.00
100-2004	3159 (100)	919 (29.1)	842 (26.7)	1398 (44.3)	< 0.00
05-2009	2018 (100)	651 (32.3)	545 (27.0)	822 (40.7)	
10-2014	739 (100)	288 (39.0)	203 (27.5)	248 (33.6)	
age at breast cancer diagnosis	733 (100)	200 (09.0)	200 (21.0)	240 (00.0)	0.712
	1288 (100)	12/11/21 2)	1165 (07.0)	1782 (41.6)	0.712
	4288 (100)	1341 (31.3)	1165 (27.2)	1782 (41.6)	
egional	1628 (100)	517 (31.8)	425 (26.1)	686 (42.1)	0.18
aterality	0010 (100)	000 (00 5)	770 (05 0)		0.160
ght .	3013 (100)	980 (32.5)	779 (25.9)	1254 (41.6)	
oft	2900 (100)	878 (30.3)	810 (27.9)	1212 (41.8)	
nknown	3 (100)	0 (0.0)	1 (33.3)	2 (66.7)	
stology					0.867
Itrating ductal carcinoma	4170 (100)	1307 (31.3)	1129 (27.1)	1734 (41.6)	
her	1746 (100)	551 (31.6)	461 (26.4)	734 (42.0)	
rade					0.018
	1416 (100)	481 (34.0)	352 (24.9)	583 (41.2)	
	2348 (100)	748 (31.9)	651 (27.7)	949 (40.4)	
and undifferentiated	1715 (100)	488 (28.5)	466 (27.2)	761 (44.4)	
nknown	436 (100)	141 (32.3)	121 (27.8)	174 (39.9)	
3					0.030
ositive	4273 (100)	1381 (32.3)	1163 (27.2)	1729(40.5)	
egative	1033 (100)	297 (28.8)	268 (25.9)	468 (45.3)	
nknown	610 (100)	180 (29.5)	159 (26.1)	271 (44.4)	
3					0.162
ositive	3543 (100)	1141 (32.3)	971 (27.4)	1431 (40.4)	
egative	1681 (100)	511 (30.4)	547 (26.0)	733 (43.6)	
nknown	692 (100)	206 (29.8)	182 (26.3)	304 (43.9)	
ER-2					0.03
ositive	101 (100)	39 (38.6)	34 (33.7)	28 (27.7)	
egative	601 (100)	237 (39.4)	152 (25.3)	212 (35.3)	
nknown	37 (100)	12 (32.4)	17 (45.9)	8 (21.6)	

(Continued)

#### TABLE 2 | Continued

Breast cancers	Total (%)	%) Lung cancers				
		Localized (%)	Regional (%)	Distant (%)		
Breast cancer type					0.02	
HER-2+/HR+	73 (100)	31 (42.5)	23 (31.5)	19 (26.0)		
HER-2+/HR-	27 (100)	8 (29.6)	10 (37.0)	9 (33.3)		
HER-2-/HR+	509 (100)	207 (40.7)	132 (25.9)	170 (33.4)		
Triple negative	90 (100)	28 (31.1)	20 (22.2)	42 (46.7)		
Unknown	40 (100)	14 (35.0)	18 (45.0)	8 (20.0)		



of deaths, comprising 8 and 5% of deaths for NSCLC and SCLC, respectively.

### DISCUSSION

**Table 3** shows the unadjusted OS of BC-NSCLC and BC-SCLC, along with survival of first primary NSCLC and SCLC, grouped by stage. OS was longer for BC-NSCLC vs. NSCLC-1 in each stage. Median survival (MST) after localized, regional and distant BC-NSCLC was 68.0, 26.0, and 6.0 m (47.0, 17.0, 5.0 m for NSCLC-1, respectively). Moreover, the survival rates were significantly higher for BC-NSCLC compared to NSCLC-1 in each stage. Five-year survival rates after localized, regional and distant BC-NSCLC were 53.9, 29.8, 5.7% and 44.4, 20.4, 3.0% for NSCLC-1 (all p < 0.001). MST for BC-SCLC (17.0, 15.0, and 5.0 m, in each stage respectively) was shorter versus BC-NSCLC. Compared to SCLC-1, the survival rates were no significant difference.

Then we conducted log-rank test to evaluate potential variables affecting OS (**Table 4**). For BC-NSCLC, hormone status of breast cancer variables significantly impacted OS. As shown in **Figure 2**, BC-NSCLC patients with ER- (15.0 m vs. 22.0 m) and PR- (17.0 m vs. 23.0 m) had a shorter OS. MST for TNBC patients was only 13.0 months, which is the shortest compared to other breast cancer types (p = 0.001). Prolonged OS was observed in groups within 1 year after BC diagnosed. Favorable prognostic lung cancer variables for OS also included younger age at diagnosis, adenocarcinoma, earlier stage and lower grade. As for BC-SCLC, breast cancer characteristics did not significantly influence OS. BC-SCLC diagnosed at an earlier age or stage had a better prognosis.

Over the past decades, survival after breast cancer diagnosis has improved throughout the world. With prolonged survival, there comes an increased likelihood that patients will receive a diagnosis of subsequent primary cancers as a result of underlying genetic or other risk factors related to breast cancer and treatment. In our large population-based study, we found that second primary lung cancer incident rates were modestly higher compared to general population. High-risk factors include: within 1 year after BC diagnosed, a young age at BC diagnosed, black people, poorly or undifferentiated histological grade of breast cancer, ER-/PR-/HER2- or TNBC. Second primary lung cancer is the predominant cause of death. NSCLC is the main histological type of secondary lung cancer. Survival rates for BC-NSCLC are much higher than first primary NSCLC in each stage. Compared to ER+/PR+ BC-NSCLC, ER-/PR- or TNBC correlate with a poorer prognosis. However, for BC-SCLC, the survival rates were no different to first primary SCLC. Breast cancer variables do not affect the survival of BC-SCLC patients.

Hormone receptor and HER2 status are very important for breast cancer. Notably, we found that they are correlated with incidence for second primary lung and survival of BC-NSCLC patients, especially for TNBCs. To date, no one has considered the risk of second primary lung cancer among TNBCs. Our study is the first to report that TNBCs have a much higher risk of secondary lung cancers. Epidermal growth factor receptor (EGFR) expression is reported in greater than 50% of TNBCs TABLE 3 | Kaplan-Meier all-cause survival probabilities: women with lung cancer after breast cancer (BC-NSCLC and BC-SCLC) and first primary lung cancer (NSCLC-1 and SCLC-1).

Stage	BC-NSCLC	SE	NSCLC-1	SE	P value	BC-SCLC	SE	SCLC-1	SE	P value
Localized	<i>n</i> = 1,802		n = 72,095			n = 56		n = 3,568		
6-month survival	91.5%	0.7%	87.4%	0.1%	< 0.001	83.9%	4.9%	77.9%	0.7%	0.191
1-year survival	85.3%	0.9%	78.4%	0.2%	< 0.001	64.7%	6.6%	59.5%	0.8%	0.294
2-year survival	75.1%	1.1%	65.0%	0.2%	< 0.001	30.9%	6.7%	34.8%	0.8%	0.338
5-year survival	53.9%	1.4%	44.4%	0.2%	< 0.001	24.6%	6.7%	17.6%	0.7%	0.233
MST	68.0		47.0			17.0		16.0		
Regional	<i>n</i> = 1,376		<i>n</i> = 100,960			<i>n</i> = 214		n = 15,726		
6-month survival	81.6%	1.1%	76.3%	0.1%	< 0.001	76.9%	3.0%	73.8%	0.4%	0.236
1-year survival	69.7%	1.3%	59.0%	0.2%	< 0.001	54.3%	3.6%	51.4%	0.4%	0.290
2-year survival	51.3%	1.5%	39.3%	0.2%	< 0.001	31.4%	3.5%	25.6%	0.4%	0.103
5-year survival	29.8%	1.5%	20.4%	0.1%	< 0.001	10.2%	2.8%	10.5%	0.3%	0.397
MST	26.0		17.0			15.0		13.0		
Distant	<i>n</i> = 1,971		n = 221,634			n = 497		<i>n</i> = 51,646		
6-month survival	49.1%	1.1%	43.9%	0.1%	< 0.001	44.5%	2.3%	48.5%	0.2%	0.089
1-year survival	31.6%	1.1%	24.9%	0.1%	< 0.001	20.1%	1.9%	22.9%	0.2%	0.136
2-year survival	16.6%	0.9%	11.1%	0.1%	< 0.001	7.5%	1.3%	6.5%	0.1%	0.297
5-year survival	5.7%	0.7%	3.0%	0.0%	0.0002	2.5%	1.0%	2.0%	0.1%	0.353
MST	6.0		5.0			5.0		6.0		

and correlates negatively with survival in these patients (15–17). Overexpression of EGFR in lung adenocarcinomas and TNBCs may provide one clue for common etiologic pathways (18, 19). Trails of EGFR inhibitors in breast cancer, however, have been disappointing. It remains to make a greater understanding of the molecular pathways (20).

The ER signaling pathway and lung cancer has been studied. Using the SEER database (1992-2008), Schonfeld et al. found that second lung cancer risks were significantly elevated among ER negative, but not ER positive breast cancer, which was consist with our results (21). As most of ER positive breast patients will receive antiestrogen therapy, a randomized trail studied the long-term effects on the incidence of secondary cancers of adjuvant tamoxifen. Patients received tamoxifen of 5 years had a significant lower incidence of second primary lung cancer compared to two-years of tamoxifen group (22). A study from Taiwan has followed up more than 6,000 breast cancer patients and 26 women developed second primary lung cancer. No difference of the relative risk of second lung cancer between those who have received anti-estrogens for breast cancer and those who have not was observed. However, second primary lung cancer patients who have received anti-estrogens had a significant longer survival time (10). An observational study from Switzerland got similar conclusion that compared with expected outcomes in the general population, breast cancer patients receiving antiestrogen treatment had lower lung cancer mortality (23). Another retrospective population-based study from Canada suggests that antiestrogen use before and after the diagnosis of NSCLC is associated with decreased mortality (24). However, another largescale clinical trial came to a different conclusion. In the postintervention period of the Women's Health Initiative (WHI) trail, although estrogen plus progestin did not increase incidence of lung cancer in postmenopausal women, it increased the mortality of lung cancer, especially NSCLC (25). Nevertheless, the evidence above indicates that ER pathway plays an important role in lung cancer. The mechanism of ER signaling is through activation of EGFR/HER-1 and the IGF-1R pathways. An interaction between the ER and EGFR has been demonstrated in lung cancer cells (26-28). EGFR expression was down-regulated in response to estrogen and up-regulated in response to fulvestrant. Conversely, ERß expression was down-regulated following treatment with EGF and up-regulated after treatment with gefitinib (27). The combination of anti-estrogen fulvestrant and an EGFR-TKI such as gefitinib or erlotinib can maximally inhibit lung cancer cell proliferation, induce apoptosis and reduce downstream signaling pathways both in vivo and in vitro (27, 29). A strong correlation between EGFR mutation and ER expression has been reported (30, 31). Therefore, these evidence provide a rational to use combined therapy (32, 33).

PR is an estrogen response gene. PR positive breast cancers are usually better differentiated tumors that respond to anti-estrogen therapy. PR positive was correlated with longer OS in NSCLC patients (34). Progesterone treatment inhibited the growth of lung tumor xenografts, and has also been shown to inhibitor invasion and migration of lung cancer cell lines.

In our study, lung cancer risks for ER+/PR+ BC patients are not significant compared to the general population. However, ER-/PR- BC patients have a higher incident rate of second lung cancer. Overall survival for ER+/PR+ BC-NSCLC patients were much longer compared to ER-/PR- BC-NSCLC patients. Moreover, we also found that the survival rates of BC-NSCLC were significant higher than first primary NSCLC patients. Although detailed information about individual endocrine therapy was absent, as most hormone receptor positive BC

#### TABLE 4 | Survival analysis of second primary lung cancer after breast cancer.

Variables		BC-NSC	CLC, <i>n</i> = 5,416			BC-SC	CLC, <i>n</i> = 794	
	Patients	Deaths	MST (mo)	Log-rank P	Patients	Deaths	MST (mo)	Log-rank P
BREAST CANCER VARIABLE	S							
Breast cancer stage				0.380				0.620
Localized	3943	2509	20.0		548	462	8.0	
Regional	1473	950	22.0		246	203	9.0	
ER				< 0.001				0.316
Positive	3883	2371	22.0		582	482	8.0	
Negative	972	681	15.0		127	106	8.0	
PR				< 0.001				0.464
Positive	3210	1951	23.0		494	406	9.0	
Negative	1566	1059	17.0		208	175	7.0	
HER-2				0.626				0.589
Positive	92	34	31.0		10	4	15.0	
Negative	561	198	39.0		64	38	10.0	
Breast cancer type				0.001				0.550
HER-2+/HR+	67	24	30.0		7	3	15.0	
HER-2+/HR-	24	10	14.0		3	1	NA	
HER-2-/HR+	474	152	51.0		54	32	10.0	
Triple negative	85	46	13.0		10	6	12.0	
LUNG CANCER VARIABLES								
Age at lung cancer diagnosis				< 0.001				< 0.001
20–49	168	100	24.0		11	9	15.0	
50–69	2114	1203	29.0		346	275	10.0	
70+	3134	2156	15.0		437	381	6.0	
Latency				< 0.001				0.209
≤1 year	877	511	42.0		87	77	10.0	
>1 year, ≤5 years	2314	1629	17.0		318	274	9.0	
$>5$ years, $\leq$ 10 years	1712	1084	17.0		307	259	6.0	
>10 years	513	235	20.0		82	55	7.0	
Histology				< 0.001				NA
Adenocarcinoma	2910	1671	31.0		NA	NA	NA	
Squamous cell carcinoma	986	663	16.0		NA	NA	NA	
Others	1520	1125	11.0		NA	NA	NA	
Lung cancer stage				< 0.001				< 0.001
Localized	1799	744	68.0		56	39	17.0	
Regional	1376	824	26.0		213	162	15.0	
Distant	1971	1674	6.0		495	436	5.0	
Grade				< 0.001				0.253
1	520	168	92.0		1	1	6.0	
2	1135	543	49.0		2	1	7.0	
3 and undifferentiated	1407	989	17.0		234	205	9.0	

patients will receive endocrine therapy and the evidence listed above, our study implies some inhibitory effect of endocrine therapy on lung cancer carcinogenesis and progression.

HER2 deregulation has been described in lung cancer. The prognostic role of HER2 overexpression and HER2 amplification for lung cancer patients are controversial (35). HER2 mutations have been identified in  $\sim$ 1–6% NSCLC patients, Because of the low incidence, there's no enough data for defining whether HER2 mutation are prognostic in NSCLC (35). Tumor cells

harboring HER2 mutations have been associated with response to EGFR-TKIs that target both EGFR and HER2 (e.g., afatinib, lapatinib) but not to those that target EGFR alone (36, 37). In HER2 amplified lung cancer xenograft models, combination of pertuzumab and ado-trastuzumab showed superior growth inhibitor to pertuzumab only (38). For HER2 positive NSCLC patients, enrollment of patients in clinical trials with novel agents targeting HER2 or downstream components of the MEK/ERK and PI3K/AKT/mTOR pathway is another option. As a relative



small sample size of patients with known HER2 status in our study, the association between HER2 deregulation and second primary lung cancer after BC needs further study.

Radiotherapy plays an essential role in the treatment of early breast cancer, but is also reported to be associated with an increased risk of second malignancies after exposure. Postmastectomy radiotherapy for BC patients could sharply increase the risk of second primary lung cancer, especially in ipsilateral lung, among ever-smokers (8). After an analysis of the Longitudinal Health Insurance Database, Huang et al. found that the incidence of second primary lung cancer was higher in the radiotherapy group than in the non-radiotherapy group for BC patients (39). Another retrospective study from 12 U.S. population-based cancer registries also indicated an increased risk of second non-breast cancers (40). Grantzau et al. conducted a meta-analysis including 22 studies before August 1st 2013, which comprising 245,575 irradiated and 277,164 non-irradiated BC patients. For irradiated patients, the incidence of second cancers including lung cancer increased over time, peaking at 10-15 years after BC diagnosed (41). Subsequently, another study with meta-analysis of publications between 2010 and 2015 and population-based data also support the conclusion. Especially, for long-term smokers, the absolute risks of radiotherapy may outweigh the benefits (42). In our large population-based study using SEER data, no significantly high SIR was observed in the radiation group. However, nearly a half of BC patients are none/unknown status of radiotherapy, so this result may be biased and interpreted with caution. We also analyzed the risk of second primary lung cancer in BCS group, which is a surrogate marker for radiation. No significant SIR was detected. To further investigate the exact association between radiotherapy and second primary lung cancer, more detailed information of individual patients are needed to do stratified analysis or identify potential biomarkers.

There was a 31% increased risk of developing a second primary lung cancer within 1 year after breast cancer diagnosis, suggesting non-breast imaging studies are important during this period. Although all women with breast cancer experience an increased risk of second primary lung cancer, we found that younger women have a greater excess risk than the general population of the same age. Other studies also reported that the second cancer risk is substantially greater among patients with initial diagnosis of breast cancer at the age of <50 years (6, 43, 44). Specially, we found that SIR values decreased as the age at BC diagnosed rising. BC patients diagnosed at 20-39 appear to have the highest SIR. So we compared the frequency distributions of ages at BC diagnosed according to ER/PR status using chisquare test (Supplementary Table S1). BC patients diagnosed at 20–39 are more likely to be ER-/PR- (both p < 0.001). Then we did stratified analysis according to ER/PR status. SIR values decreased as the age at BC diagnosed rising only in ER-/PRgroups, but not in ER+/PR+ groups (Supplementary Table S2). As mentioned above, this may be related to menstrual status and endocrine therapy. SIR of lung cancer increases in more recent years, likely reflecting the influence of advances in treatment and closer medical follow-up of BC survivors and also the improvement of screening methods. Black women with breast cancer tended to have greater risk of lung cancer. Racial differences in the risk of second malignancy after prostate cancer have been reported previously. It may reflect difference in genetic susceptibility or environmental exposures, treatment, or the combination of these factors.

From the aspect of breast cancer, second primary malignancies have a negative impact on survival (6). From the aspect of lung cancer, for the first time, our study indicated that a breast cancer history maybe a favorable prognostic factor for NSCLC (but not SCLC) patients. A previous study found that breast cancer history does not appear to adversely affect OS of NSCLC patients (11). Besides, our study is the first to evaluate the survival of second primary SCLC after breast cancer. BC histology does not influence the survival of SCLC patients. So, as mentioned above, the different effect of breast cancer histology to BC-NSCLC and BC-SCLC may contribute at least partly to the hormone receptor and HER2. Other common pathways between NSCLC and breast cancer deserve further study.

Large sample size is the great strength of our study, including 6,269 second primary lung cancers among 620,429 first breast cancers. Also, the SEER data were well collected and had extensive quality standards. The limitations include: (1) the lack of detailed individual information on treatment, such as endocrine therapy, targeted therapy. (2) absence of details of factors that could influence NSCLC survival, such as smoking, performance status, and sociodemographic status. (3) patients with lung metastases from breast cancer might have been misclassified as second primary lung cancers. In view of the improvements in histologically diagnostic procedures in the recent decades, and the rigorous criteria that SEER program requires to define multiple primary cancer (45), we estimate that any effects of residual misclassification are small.

In conclusion, the major finding of our study is that women diagnosed with breast cancer had an increased risk of developing a second primary lung cancer. Our study is the first to find that TNBCs, as well as ER-/PR- BC patients, have a significant high risk of secondary lung cancer. High-risk factors also include: short latency (within 1 year after BC diagnosed), younger age at BC diagnosed, black people, poorly or undifferentiated histological grade of BC. Although BC histology may be a favorable prognostic factor for BC-NSCLC patients, ER-, PR-, and TNBC are poor prognostic factors for them. ER, PR, and HER2 play an important role in the development and progression of BC-NSCLC. Therefore, we recommend closer medical follow-up of breast cancer patients with high-risk factors. For lung tumor after breast cancer diagnosis, biopsy may be

### REFERENCES

- Berry DA, Cronin KA, Plevritis SK, Fryback DG, Clarke L, Zelen M, et al. Effect of screening and adjuvant therapy on mortality from breast cancer. *New Engl J Med.* (2005) 353:1784–92. doi: 10.1056/NEJMoa050518
- Borgquist S, Hall P, Lipkus I, Garber JE. Towards prevention of breast cancer: what are the clinical challenges? *Cancer Prevent Res.* (2018) 11:255–64. doi: 10.1158/1940-6207.CAPR-16-0254
- Wang SY, Dang W, Richman I, Mougalian SS, Evans SB, Gross CP. Cost-Effectiveness analyses of the 21-gene assay in breast cancer: systematic review and critical appraisal. J Clin Oncol. (2018) 36:1619–27. doi: 10.1200/JCO.2017.76.5941
- Mariotto AB, Rowland JH, Ries LA, Scoppa S, Feuer EJ. Multiple cancer prevalence: a growing challenge in long-term survivorship. *Cancer Epidemiol Biomarkers Prev.* (2007) 16:566–71. doi: 10.1158/1055-9965.EPI-06-0782
- Hayat MJ, Howlader N, Reichman ME, Edwards BK. Cancer statistics, trends, and multiple primary cancer analyses from the Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) program. *Oncologist* (2007) 12:20–37. doi: 10.1634/theoncologist.12-1-20
- Lee KD, Chen SC, Chan CH, Lu CH, Chen CC, Lin JT, et al. Increased risk for second primary malignancies in women with breast cancer diagnosed at young age: a population-based study in Taiwan. *Cancer Epidemiol Biomarkers Prev.* (2008) 17:2647–55. doi: 10.1158/1055-9965.EPI-08-0109

very important to distinguish lung metastasis or second primary lung cancer, as the therapeutic regimens are largely different. Our findings should be replicated in other large, registry-based studies and prospective studies. Future researches are also need to address the clinical management and biologic mechanisms of lung cancer that develops after breast cancer.

# **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

RW and ZY made substantial contributions to the design of the study, carried out the analysis, interpreted the data. LL contributed to the review of previous literature. WG and WL contributed substantially to the data discussion and critically commented on the manuscript for scientific content. YS and JX made substantial contributions to the conception and design of the study, data interpretation and drafting of the manuscript, were responsible for the quality of the overall manuscript. All authors approved the final version of the manuscript.

### FUNDING

This study was supported by the National Natural Science Foundation of China (Grant No: 81502513 and 81672896) and The National Key Research and Development Program: The key technology of palliative care and nursing for cancer patients (ZDZX2017ZL-01). The funder had no role in study design, data collection and analysis, decision to publish, or preparation of the manuscript.

### SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc. 2018.00427/full#supplementary-material

- Curties RE, Ron E, Hankey BF, Hoover RN. Chapter 7: New malignancies following breast cancer. In: Curtis RE, Freedman DM, Ron E, Ries LAG, Hachker DG, Edwards BK, Tucher MA, Fraumeni JF, editors. *New Malignancies Among Cancer Survivors: SEER Cancer Registries*, 1973–2000. Bethesda, MD: National Cancer Institute, NIH Publ No 05-5302 (2006).
- Kaufman EL, Jacobson JS, Hershman DL, Desai M, Neugut AI. Effect of breast cancer radiotherapy and cigarette smoking on risk of second primary lung cancer. J Clin Oncol. (2008) 26:392–8. doi: 10.1200/JCO.2007.1 3.3033
- Kerendi F, Gal A, Corvera JS, Halkos ME, Miller JI. Characteristics of second primary lung malignancy in patients with known breast cancer. *Southern Med* J. (2009) 102:269–74. doi: 10.1097/SMJ.0b013e318197fec6
- Hsu LH, Feng AC, Kao SH, Liu CC, Tsai SY, Shih LS, et al. Second primary lung cancers among breast cancer patients treated with antiestrogens have a longer cancer-specific survival. *Anticancer Res.* (2015) 35:1121–7.
- Milano MT, Strawderman RL, Venigalla S, Ng K, Travis LB. Non-small-cell lung cancer after breast cancer: a population-based study of clinicopathologic characteristics and survival outcomes in 3529 women. *J Thorac Oncol.* (2014) 9:1081–90. doi: 10.1097/JTO.00000000000213
- Curtis RE, Ries LAG. Chapter 2: Methods. In: Curtis RE, Freedman DM, Ron E, Ries LAG, Hachker DG, Edwards BK, Tucher MA, Fraumeni JF, editors. New Malignancies Among Cancer Survivors: SEER Cancer Registries,

1973–2000. Bethesda, MD: National Cancer Institute, NIH Publ No 05-5302 (2006).

- Dent R, Trudeau M, Pritchard KI, Hanna WM, Kahn HK, Sawka CA, et al. Triple-negative breast cancer: clinical features and patterns of recurrence. *Clin Cancer Res.* (2007) 13(15 Pt 1):4429–34. doi: 10.1158/1078-0432.CCR-06-3045
- Diana A, Franzese E, Centonze S, Carlino F, Corte CMD, Ventriglia J, et al. Triple-negative breast cancers: systematic review of the literature on molecular and clinical features with a focus on treatment with innovative drugs. *Curr Oncol Rep.* (2018) 20:76. doi: 10.1007/s11912-018-0726-6
- Burness ML, Grushko TA, Olopade OI. Epidermal growth factor receptor in triple-negative and basal-like breast cancer: promising clinical target or only a marker? *Cancer J.* (2010) 16:23–32. doi: 10.1097/PPO.0b013e3181d24fc1
- Siziopikou KP, Cobleigh M. The basal subtype of breast carcinomas may represent the group of breast tumors that could benefit from EGFR-targeted therapies. *Breast* (2007) 16:104–7. doi: 10.1016/j.breast.2006.09.003
- Levva S, Kotoula V, Kostopoulos I, Manousou K, Papadimitriou C, Papadopoulou K, et al. Prognostic evaluation of epidermal growth factor receptor (EGFR) genotype and phenotype parameters in triplenegative breast cancers. *Cancer Genomics Proteomics* (2017) 14:181–95. doi: 10.21873/cgp.20030
- Althuis MD, Fergenbaum JH, Garcia-Closas M, Brinton LA, Madigan MP, Sherman ME. Etiology of hormone receptor-defined breast cancer: a systematic review of the literature. *Cancer Epidemiol Biomarkers Prev.* (2004) 13:1558–68.
- de Ruijter TC, Veeck J, de Hoon JP, van Engeland M, Tjan-Heijnen VC. Characteristics of triple-negative breast cancer. J Cancer Res Clin Oncol. (2011) 137:183–92. doi: 10.1007/s00432-010-0957-x
- Linklater ES, Tovar EA, Essenburg CJ, Turner L, Madaj Z, Winn ME, et al. Targeting MET and EGFR crosstalk signaling in triple-negative breast cancers. *Oncotarget* (2016) 7:69903–15. doi: 10.18632/oncotarget.12065
- Schonfeld SJ, Curtis RE, Anderson WF, Berrington de Gonzalez A. The risk of a second primary lung cancer after a first invasive breast cancer according to estrogen receptor status. *Cancer Causes Control* (2012) 23:1721– 8. doi: 10.1007/s10552-012-0054-3
- Rosell J, Nordenskjold B, Bengtsson NO, Fornander T, Hatschek T, Lindman H, et al. Long-term effects on the incidence of second primary cancers in a randomized trial of two and five years of adjuvant tamoxifen. *Acta Oncol.* (2017) 56:614–7. doi: 10.1080/0284186X.2016.1273547
- Bouchardy C, Benhamou S, Schaffar R, Verkooijen HM, Fioretta G, Schubert H, et al. Lung cancer mortality risk among breast cancer patients treated with anti-estrogens. *Cancer* (2011) 117:1288–95. doi: 10.1002/cncr.25638
- 24. Lother SA, Harding GA, Musto G, Navaratnam S, Pitz MW. Antiestrogen use and survival of women with non-small cell lung cancer in Manitoba, Canada. *Horm. Cancer* (2013) 4:270–6. doi: 10.1007/s12672-013-0149-7
- 25. Chlebowski RT, Schwartz AG, Wakelee H, Anderson GL, Stefanick ML, Manson JE, et al. Oestrogen plus progestin and lung cancer in postmenopausal women (Women's Health Initiative trial): a post-hoc analysis of a randomised controlled trial. *Lancet* (2009) 374:1243–51. doi: 10.1016/S0140-6736(09)61526-9
- Siegfried JM, Stabile LP. Estrongenic steroid hormones in lung cancer. Semin Oncol. (2014) 41:5–16. doi: 10.1053/j.seminoncol.2013.12.009
- Stabile LP, Lyker JS, Gubish CT, Zhang W, Grandis JR, Siegfried JM. Combined targeting of the estrogen receptor and the epidermal growth factor receptor in non-small cell lung cancer shows enhanced antiproliferative effects. *Cancer Res.* (2005) 65:1459–70. doi: 10.1158/0008-5472.CAN-04-1872
- Stabile LP, Rothstein ME, Cunningham DE, Land SR, Dacic S, Keohavong P, et al. Prevention of tobacco carcinogen-induced lung cancer in female mice using antiestrogens. *Carcinogenesis* (2012) 33:2181–9. doi: 10.1093/carcin/bgs260
- Garon EB, Pietras RJ, Finn RS, Kamranpour N, Pitts S, Marquez-Garban DC, et al. Antiestrogen fulvestrant enhances the antiproliferative effects of epidermal growth factor receptor inhibitors in human non-small-cell lung cancer. J Thorac Oncol. (2013) 8:270–8. doi: 10.1097/JTO.0b013e31827d525c
- Mazieres J, Rouquette I, Lepage B, Milia J, Brouchet L, Guibert N, et al. Specificities of lung adenocarcinoma in women who have never smoked. J Thorac Oncol. (2013) 8:923–9. doi: 10.1097/JTO.0b013e3182904dfb
- 31. Nose N, Sugio K, Oyama T, Nozoe T, Uramoto H, Iwata T, et al. Association between estrogen receptor-beta expression and epidermal growth factor receptor mutation in the postoperative prognosis of adenocarcinoma

of the lung. J Clin Oncol. (2009) 27:411-7. doi: 10.1200/JCO.2008.1 8.3251

- 32. Levin ER. Bidirectional signaling between the estrogen receptor and the epidermal growth factor receptor. *Mol Endocrinol.* (2003) 17:309–17. doi: 10.1210/me.2002-0368
- Dubey S, Siegfried JM, Traynor AM. Non-small-cell lung cancer and breast carcinoma: chemotherapy and beyond. *Lancet Oncol.* (2006) 7:416–24. doi: 10.1016/S1470-2045(06)70693-3
- 34. Ishibashi H, Suzuki T, Suzuki S, Niikawa H, Lu L, Miki Y, et al. Progesterone receptor in non-small cell lung cancer-a potent prognostic factor and possible target for endocrine therapy. *Cancer Res.* (2005) 65:6450–8. doi: 10.1158/0008-5472.CAN-04-3087
- Landi L, Cappuzzo F. HER2 and lung cancer. Expert Rev Anticancer Ther. (2013) 13:1219–28. doi: 10.1586/14737140.2013.846830
- 36. Shimamura T, Ji H, Minami Y, Thomas RK, Lowell AM, Shah K, et al. Nonsmall-cell lung cancer and Ba/F3 transformed cells harboring the ERBB2 G776insV\_G/C mutation are sensitive to the dual-specific epidermal growth factor receptor and ERBB2 inhibitor HKI-272. *Cancer Res* (2006) 66:6487–91. doi: 10.1158/0008-5472.CAN-06-0971
- Suzuki T, Fujii A, Ohya J, Amano Y, Kitano Y, Abe D, et al. Pharmacological characterization of MP-412 (AV-412), a dual epidermal growth factor receptor and ErbB2 tyrosine kinase inhibitor. *Cancer Sci.* (2007) 98:1977–84. doi: 10.1111/j.1349-7006.2007.00613.x
- 38. Phillips GD, Fields CT, Li G, Dowbenko D, Schaefer G, Miller K, et al. Dual targeting of HER2-positive cancer with trastuzumab emtansine and pertuzumab: critical role for neuregulin blockade in antitumor response to combination therapy. *Clin Cancer Res.* (2014) 20:456–68. doi: 10.1158/1078-0432.CCR-13-0358
- Huang YJ, Huang TW, Lin FH, Chung CH, Tsao CH, Chien WC. Radiation therapy for invasive breast cancer increases the risk of second primary lung cancer: a nationwide population-based cohort analysis. *J Thorac Oncol.* (2017) 12:782–90. doi: 10.1016/j.jtho.2017.01.021
- Withrow DR, Morton LM, Curtis RE, Schonfeld SJ, Berrington de Gonzalez A. Radiotherapy for ductal carcinoma in situ and risk of second non-breast cancers. *Breast Cancer Res Treat.* (2017) 166:299–306. doi: 10.1007/s10549-017-4410-6
- Grantzau T, Overgaard J. Risk of second non-breast cancer among patients treated with and without postoperative radiotherapy for primary breast cancer: a systematic review and meta-analysis of population-based studies including 522,739 patients. *Radiother Oncol.* (2016) 121:402–13. doi: 10.1016/j.radonc.2016.08.017
- 42. Taylor C, Correa C, Duane FK, Aznar MC, Anderson SJ, Bergh J, et al. Estimating the risks of breast cancer radiotherapy: evidence from modern radiation doses to the lungs and heart and from previous randomized trials. *J Clin Oncol.* (2017) 35:1641–9. doi: 10.1200/JCO.2016.7 2.0722
- Silverman BG, Lipshitz I, Keinan-Boker L. Second primary cancers after primary breast cancer diagnosis in israeli women, 1992 to 2006. J Glob Oncol. (2017) 3:135–42. doi: 10.1200/JGO.2016.003699
- 44. Prochazka M, Hall P, Granath F, Czene K. Family history of breast cancer and young age at diagnosis of breast cancer increase risk of second primary malignancies in women: a population-based cohort study. *Br J Cancer* (2006) 95:1291–5. doi: 10.1038/sj.bjc.6603404
- 45. Johnson CH, Peace S, Adamo P, Fritz A, Percy-Laurry A, Edwards BK. *The 2007 Multiple Primary and Histology Coding Rules*. Bethesda, MD: National Cancer Institute, Surveillance, Epidemiology, and End Results Program (2007).

**Conflict of Interest Statement:** The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2018 Wang, Yin, Liu, Gao, Li, Shu and Xu. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.